
Školení pro sborovny
ZÁKLADNÍ ŠKOLA FRYČOVICE

Školení pro sborovnu se uskutečnilo 31. 1. 2020. Celkem 13 pedagogů a 5 asistentů (z 
toho 2 účastníci z vedení školy) si před školením stanovilo následující cíle: 
•  Seznámení s SDGs, 
•  Využití lekcí v konkrétních předmětech, nastavení ve své aprobaci, školní družině, 
•  Seznámení s místní komunitní akcí – rozdělení úkolů.  
Skupina se tak seznámila pomocí široké škály výukových metod s cíli udržitelného rozvoje, 
vyzkoušela si praktické aktivity z  českého jazyka, matematiky a občanské výchovy, 
zjišťovala, jak aplikovat cíle udržitelného rozvoje do výuky a plánovala komunitní den 
Bazar oblečení. 
Během školení se účastníci zabývali tématy životního prostředí, propojenosti světa a 
vzájemné závislosti a lidských práv-genderu. 
Účastníkům školení přineslo nové poznatky a radost z  dobře odvedené práce. Učitelé 
oceňovali především jeho praktičnost: „Konečně školení, které je svižné, inspirativní a plné 
využitelných nápadů. Vůbec nebylo nudné jako běžná školení, čtyři hodiny velmi rychle 
uběhly.“
Škola se díky tomuto školení rozhodla, že do tematických plánů a ŠVP oficiálně od 
školního roku 2020/2021 zařadí cíle 4, 6, 14 a 15. Všichni učitelé tak do svých předmětů 
doplní nové učivo, se kterým se během semináře seznámili. Zároveň budou rádi za 
podporu formou doplňování aktuálních témat a aktualizaci dat. 

Mezinárodní projekt  Get up and goals! Global Education Time: an 
international network of learning and active schools for SDGs je 
finančně podpořen z Evropské unie a z prostředků České rozvojové 
agentury v rámci zahraniční rozvojové spolupráce ČR.
 


